

## מבט לטרור: חזבאללה, לבנון וסוריה 14 – 20 ביולי 2023

### עיקרים

- ◀ **במהלך השבוע נמשכה המתיחות הגבוהה בגבול ישראל-לבנון:** חזבאללה וגורמים המזוהים עימו המשיכו לבצע שורה של התגרויות לאורך הגבול (הקו הכחול), כולל בצד הישראלי. באירוע חריג נעקרו ממקומן מצלמות מעקב של צה"ל שהותקנו לאורך גדר הגבול. בסרטון שפרסם כתב ערוץ אלמנאר תועדו שלושה תושבים, ככל הנראה פעילי חזבאללה, שטיפסו על המתקן, הניפו דגל עליו כיתוב המזוהה עם הארגון וגנבו את המצלמות. צה"ל הודה בתקלה והתקין מצלמות מעקב חדשות. על רקע האירועים, נרשמו ניסיונות של כוח יוניפי"ל ושל ארצות הברית להפיג את המתיחות. על רקע המתיחות פרסם עיתונאי המזוהה עם חזבאללה סרטון המתעד ביקור הרמטכ"ל וקציני צה"ל בכירים נוספים בגבול הצפון.
- ◀ פורסם סרטון מטעם חזבאללה המתעד תרגול תקיפת מוצב ישראלי.
- ◀ חסן נצראללה, מזכ"ל חזבאללה, נשא נאום שעסק בערכי הארגון בשילוב מוטיבים אנטישמיים.
- ◀ ממשלת לבנון תבעה את נסיגת ישראל לגבולות שנת 1923 (הסכם בין המנדט הבריטי לצרפתי על תוואי הגבול).
- ◀ ממשלת לבנון נסוגה לגבי התנאים לחידוש מנדט יוניפי"ל, לאחר שביקשה לצמצם את סמכויותיו באופן שישרת את חזבאללה. קרוב לוודאי שהשינוי בעמדה היה כתוצאה מלחץ בינלאומי.
- ◀ משבר הנשיאות בלבנון נמשך. לפי שעה אין עדיין רוב לבחירת מועמד מוסכם.
- ◀ ביקורת קשה נמתחה בלבנון על פרלמנט האיחוד האירופי בשל הצהרתו בנוגע לפליטים הסורים בלבנון וסוגיית חזרתם לסוריה.

### לבנון-ישראל

#### המשך מתיחות בגבול ישראל-לבנון

- ◀ השבוע נמשכה המתיחות בגבול ישראל לבנון. פעילי חזבאללה וגורמים המזוהים עמו המשיכו בהתגרויות לאורך הגבול שחלקן אף חרג לשטח ישראל. יש לציין כי חלק מהפרובוקציות בוצעו או לובו על ידי אנשי תקשורת לבנונים ובראשם כתבי ערוץ אלמנאר של חזבאללה, אלמיאדין ואלג'דיד, המזוהים עם הארגון ויתכן ועוסקים גם בפעילות איסוף מודיעין על ישראל עבור הארגון. להלן פירוט האירועים:
- ◆ ב-14 ביולי 2023 נעקרו ממקומן מצלמות מעקב של צה"ל שהוצבו לאורך גדר הגבול על-ידי שלושה פעילי חזבאללה או תושבים מקומיים, שפעלו מטעם הארגון. האירוע תועד על ידי עלי שעיב, כתב ערוץ

אלמנאר, הוא הופץ ברשתות החברתיות והפך לנושא מרכזי בשיח התקשורתי בלבנון. הכתב, שאף הצטלם עם אחת המצלמות שהוסרו, ציין כי זו התשובה למצלמות ישראליות אשר מפרות את פרטיות תושבי לבנון (חשבון הטוויטר @alishoeib1970, 14 ביולי 2023). דובר צה"ל מסר, כי מדובר בתקלה, וכי האירוע מתוחקר ויופקו לקחים בהתאם. מפקד פיקוד הצפון, אלוף אורי גורדין, הודה כי ניסיון הפגיעה בגדר והרס המצלמות, ומשך הזמן שחלף עד שגילו בצבא את האירוע הם תקלה (דובר צה"ל, תקשורת ישראלית, 16 ביולי 2023). בהמשך דווח כי הותקנו במקום מצלמות חדשות (הטלוויזיה הלבנונית, 18 ביולי 2023) וכי צה"ל ממשיך לבצר את הגבול (חשבון הטוויטר @alishoeib1970, 18 ביולי 2023).



**מימין: שלושת הפעילים על המגדל בו הותקנו המצלמות. משמאל: כתב רשת אלמנאר אוחז באחת המצלמות (חשבון הטוויטר @alishoeib1970, 14 ביולי 2023)**



**צה"ל ממשיך לבצר את הגבול (חשבון הטוויטר @alishoeib1970, 18 ביולי 2023)**



**כתב אלמנאר, עלי שעיב, מתעד את תוצאת העבודות של צה"ל על הגבול (חשבון הטוויטר @alishoeib1970, 19 ביולי 2023)**

◆ בתקריות נוספות ב-14 וב-16 ביולי 2023, הגיעו תושבים לבנונים לאזור הגבול, סמוך למטולה, ויידו אבנים לעבר חיילי צה"ל. החיילים השתמשו באמצעים לפיזור הפגנות וברי באוויר כדי להרתיעם (אלמנאר, 16 ביולי 2023).

◆ ב-16 ביולי 2023 נפגע קאסם האשם, חבר הפרלמנט הלבנוני, באורח קל מאמצעי פיזור הפגנות של צה"ל בעת שהתראיין סמוך לכפר בסטרה, באזור הר דב שם הצהיר, בהתייחסו ל"חוות שבעא", כי "מדובר באדמה לבנונית" (אלג'דיד, 16 ביולי 2023).



**חבר הפרלמנט הלבנוני, קאסם האשם, מתראיין רגע לפני שנפגע קלות (ערוץ אלמיאדין, 16 ביולי 2023)**

◆ ב-18 ביולי 2023 דיווח עלי שעיב כי צה"ל עשה שימוש ברימוני עשן באזור הכפר שובא נגד תושבים (לטענתו, נגד חקלאי לבנוני מהכפר שובא). לדבריו האירוע התרחש בעת שצוות של כוחות יוניפי"ל? בחן את תוואי הגדר שבנה צה"ל לאורך הגבול (חשבון הטוויטר @alishoeib1970, 19 ביולי 2023).



**אנשי תקשורת בשירות חזבאללה: צלמי עיתונות מבצעים פעילות של איסוף מודיעין באמצעות מצלמות מתקדמות (אלמיאדין, 16 ביולי 2023)**

◆ ב-20 ביולי 2023 פרסם כתב רשת אלמנאר עלי שעיב, סרטון המתעד לדבריו את ביקור הרמטכ"ל וקציני צה"ל בכירים בגבול הצפון שנערך ב-18 ביולי 2023 (חשבון הטוויטר של עלי שעיב, 20 ביולי 2023).



### הרמטכ"ל בסיור בגבול הצפון (חשבון הטוויטר של עלי שעיב, 20 ביולי 2023)

◀ קאסם אלקאדרי, ראש עיריית כפר שובא, דיווח כי העירייה החלה לסלול כביש סמוך לגדר מול כפר שובא במטרה להקל על תנועת האזרחים ובתגובה לעבודות החפירה והחישוף שמבצעת ישראל שהובילו לשינוי בתוואי השטח באזור (אלאח'באר, 20 ביולי 2023). הוא הדגיש, כי האזור נכלל באדמות לבנון על פי החלטת מועצת הביטחון של האו"ם 425 (אלמיאדין, 20 ביולי 2023). כתב היומון אלאח'באר דיווח, כי ממידע שבידיו, צבא לבנון נמצא בכוננות להגיב באש במקרה של כל פעולה של ישראל נגד הדחפורים הסוללים את הכביש או נגד אזרחים (חשבון הטוויטר של עבדאללה קמה, 20 ביולי 2023).

### ניסיונות להפגת המתיחות

◀ על רקע המתיחות ניסו גורמים בינלאומיים, בעיקר יוניפי"ל וארה"ב להביא להרגעת המצב. קנדיס ארדיל, סגנית מנהל לשכת ההסברה של יוניפי"ל, קראה לצדדים לנהוג באיפוק בשעות ובימים הקרובים (אלנשרה, 16 ביולי 2023). ביוניפי"ל גם ניסו לכנס פגישה משולשת ב-17 ביולי 2023, בראשות מפקד יוניפי"ל ובהשתתפות נציגי לבנון, ובכללם קצינים בצבא לבנון, נציגי צה"ל ונציגי יוניפי"ל לדיון בסוגיות בנוגע לפעילות ישראל לאורך הגבול. אולם, מקורות ביוניפי"ל דיווחו כי ישראל ביטלה את השתתפותה (כאן 11, 15 ביולי 2023).

◀ דורותי שיי (Dorothy C. Shea), שגרירת ארה"ב בלבנון, הודיעה לראש ממשלת המעבר בלבנון, נגיב מיקאטי, כי ממשל ארה"ב לא מעוניין במתיחות כלשהי בדרום המדינה והיא העבירה מסר ברור מישראל שאין לה כל עניין בהסלמה כלשהי. השגרירה הדגישה כי על יוניפי"ל לתאם עם צבא לבנון את הטיפול בכל נקודות המתיחות (תקשורת ישראלית, 14 ביולי 2023).

### המחלוקת בנוגע לסימון קו הגבול היבשתי

◀ במסגרת מהלכים שמקדמת ממשלת לבנון, באמצעות משרד החוץ, לקביעת קו הגבול בין ישראל ללבנון, דיווח אלאח'באר, המקורב לחזבאללה, כי גורמים לבנוניים הודיעו לגורמי ממשל אמריקנים ולנציגי האו"ם שהיא לא מעוניינת במשא ומתן בנושא תיחום גבולות בדרום המדינה והיא דורשת מישראל לפנות את כל

הנקודות שאליהן "פלשה". עוד נמסר כי לבנון דורשת חזרה מחודשת לגבולות הבינלאומיים שנקבעו בשנת 1923<sup>1</sup> (אלאח'באר, 14 ביולי 2023)

## סרטון תעמולה של חזבאללה המדמה תקיפה של "מוצב" ישראלי

◀ על רקע המתיחות הגבוהה בשטח, פרסמה זרוע ההסברה הקרבית של חזבאללה סרטון המדמה כיבוש מוצב ישראלי על-ידי כוח אלרצ'ואן, יחידת העילית של הארגון. על פי הסרטון החל מתווה התרגיל ב"ריכוך" השטח באמצעות שיגור טילי נ"ט יורי פצצות מרגמה. לאחר מכן עשרות פעילי חזבאללה רכובים על גבי אופנועים וטרקטורונים תקפו את המוצב. לאחר ההשתלטות הונף במוצב דגל חזבאללה. במהלך התקיפה עשו הכוחות שימוש בכלי טיס בלתי מאויש וכן במוקשים ומטענים לפריצת המכשול. בסוף התקיפה התבצרו הכוחות בשטח המוצב וסרקו בונקר שנמצא בו (אלמנאר, 17 ביולי 2023).<sup>2</sup>



ריכוך באמצעות ירי טילי נ"ט (אלמנאר, 17 ביולי 2023)



מימין: שימוש בכלי טיס בלתי מאויש. משמאל: ירי צלף לעבר מצלמת האבטחה במוצב (אלמנאר, 17 ביולי 2023)

<sup>1</sup> קו הגבול משנת 1923 מתבסס על גבול שנקבע בין המנדט הבריטי בארץ ישראל למנדט הצרפתי בלבנון, והוא גם קו שביתת הנשק משנת 1948 עם הקמת מדינת ישראל.

<sup>2</sup> קישור לסרטון: <https://www.almanar.com.lb/10790045>



**מימין: תנועה באמצעות רכבי שטח. משמאל: הסתערות רגלית (אלמנאר, 17 ביולי 2023)**

## חידוש מנדט יוניפי"ל

◀ לקראת חידוש מנדט יוניפי"ל, נמסר כי ממשלת לבנון חזרה בה מרצונה להתנות את חידוש המנדט בהגבלת פעילות הכוח (נדאא' אלוטן, 15 ביולי 2023). במקביל, מסר משרד החוץ הלבנוני כי הוא ממשיך לפעול להארכת מנדט יוניפי"ל, אשר יבטיח את חופש הפעולה של הארגון, בתיאום עם ממשלת לבנון וצבא לבנון (חשבון הטוויטר של משרד החוץ הלבנוני, 15 ביולי 2023).

## חזבאללה

### נאום נצראללה לרגל העשורא'

◀ בנאום, שנשא חסן נצראללה, מזכ"ל חזבאללה, ב-18 ביולי 2023, לציון יום העאשוראא'<sup>3</sup> דיבר נצראללה על משמעות קרב כרבלא ועל החשיבות הדתית שבכיבוד זכרם של החללים הקדושים (שהדאא') בחג זה. נצראללה הדגיש את חשיבות הטמעת קרב כרבלא, על משמעויותיו, הערכים שהוא כולל וההוראות הנגזרות ממנו כזיכרון חי בתודעה, כמודל לעיצוב התודעה ולדרך פעולה בהווה ובעתיד. הוא הזכיר את המהפכה האסלאמית באיראן ב-1979 כ"אירוע הגדול ביותר במאה הקודמת" וציין שאיתאללה ח'מיני, מחולל המהפכה האסלאמית באיראן, טען ש"כל מה שיש לנו [השיעים] זה מעאשוראא'". לטענת נצראללה, בין הערכים שהעאשוראא' מייצג הם הקרבה, גבורה, התלהבות ונחישות, וכך גם פועלת "ההתנגדות" בלבנון.

◀ במהלך נאומו, שילב נצראללה מוטיבים אנטישמיים ואנטי ישראלים. כך למשל הוא ציין כי אללה מזהיר בקוראן את המוסלמים מפני "בני ישראל" [היהודים], ועדות לכך היא שעד ימינו הם מציבים את האתגר הגדול ביותר בפני המוסלמים ובפני האנושות כולה. אללה מלמד את המוסלמים אודות "בני ישראל", הפסיכולוגיה שלהם, הפחדים שלהם וכדומה, וחזבאללה לומד מהקוראן אודותיהם ואודות "צבאם הבלתי מנוצח". עוד ציין, כי היהודים מוזכרים בקוראן כנהנתנים אוהבי חיים וכפחדנים אשר תוקפים כאשר הם מוגנים מאחורי גדרות. הוא ציין כי אללה לימד את המוסלמים שלא לנהוג כנהנתנים וכי חזבאללה הפיק מכך תועלת רבה

<sup>3</sup> יום העאשוראא' מציין את יום קרב כרבלא, שהתקיים בשנת 680 לספירה (61 להג'רה) והסתיים בתבוסה קשה של מחנה חסין בן עלי. ביום זה נהרגו האמאם חסין בן עלי ורבים מבני משפחתו של עלי בן אבו טאלב, הירוש הראוי בעיני השיעים לרשת את הנביא מחמד כמנהיג האומה האסלאמית. הקרב הפך עבור השיעים לסמל של הקרבה, מות קדושים וכגורם תסכול וזעם כלפי בני העדה הסוניית, שנטלו מבני משפחתו של עלי את הבכורה, קיפחו אותם ורדפו אותם לאורך השנים.

[מערך ההקרבה בחיי העולם הבא למען חיי נצח בעולם הבא]. הוא הוסיף כי היהודים אינם "העם הנבחר של אלוהים", אלא הם רוצחי הנביאים וכי הם מעוותים את מסרי האל.

◀ הוא סיים את דבריו בטענה כי העאשורא' מצוין השנה תחת הסיסמה "כרבלא, הדרך שלנו אל המהדי" [המשיח המוסלמי שאמור, להופיע לקראת יום הדין], וציין כי קרב כרבלא הוא סמל המלמד ערכים רבים, הכוללים: אלטרואיזם, יושר, הקרבה, כנות, עמידה איתנה והתמודדות עם עוול, עלבון והשפלה. הוא סיכם באומרו כי "כרבלא היא סמל שמלמד אותנו לא להתמוטט מול ריבוי האויבים על אף כוחו והיא סוללת את הדרך לדורות הבאים עד קץ הדורות ולביסוס הצדק וביטול העושק והעריצות" (אלמנאר, 18 ביולי 2023).



נצראללה בנאומו (אלמנאר, 18 ביולי 2023)

### שליטת חזבאללה במעברי הגבול

◀ ב-12 ביולי 2023 נחנך בצד הלבנוני של מעבר אלמצנע, מעבר הגבול המרכזי בין סוריה לבין לבנון, סורק חדש, המיועד לסריקת כלי רכב ומשאיות. עלי חמיה, שר התחבורה והעבודות הציבוריות, חבר חזבאללה, אמר כי בכך הפך המעבר לבטוח יותר שכן, יהיה ניתן לעקוב אחר הסחורות הנכנסות. לדבריו, בקרוב יוצבו סורקים דומים גם בנמל התעופה בירות ובנמלים הימיים. יש לציין כי לחזבאללה השפעה רבה ושליטה על הבדיקות במעברי הגבול השונים, כך ש"סחורות" המסומנות עבור חזבאללה ימשיכו להיכנס דרך היבשה, האוויר והים ללא בדיקה (The Alma Research and Education Center, 16 ביולי 2023; alraiionline.com; 12 ביולי 2023).



הסורק החדש במעבר אלמצנע עורך בדיקה למשאית (alraiionline.com, 12 ביולי 2023)

## לבנון

### משבר הנשיאות

משבר הנשיאות בלבנון נמשך לאחר ששום מחנה לא הצליח להשיג רוב לבחירת מועמד מוסכם מטעמו. חזבאללה עדיין נחוש לתמוך במועמדותו של סלימאן פרנג'יה, המקורב לארגון ולמשטר הסורי. על רקע זה, "מקור פוליטי שלא הזדהה" דיווח, כי שליח קטר עתיד לבקר בקרוב בלבנון, כדי לקיים דיונים בנושא. לדברי המקור, מזה זמן מתקיימים מאחורי הקלעים מאמצים קטריים בנושא. על-פי אלדיאר, ארבעה שמות מועמדים אמורים לעלות בדיונים: סלימאן פרנג'יה, רמט"ל צבא לבנון, ג'וזף עון, ושני מועמדים נוספים, ששמן לא הוזכר (naharnet.com, 16 ביולי 2023; אלדיאר, 16 ביולי 2023).

הוועדה המחומשת למען לבנון, הכוללת נציגים מארצות-הברית, צרפת, סעודיה, קטר, ומצרים, נפגשה ב-17 ביולי 2023 בדוחה, קטר. על-פי דיווחים ראשוניים, קיבלו חברי הוועדה החלטה לפיה יינקטו צעדים נגד גורמים אשר ינסו להכשיל את תהליך בחירת הנשיא. מאוחר יותר התפרסמו דיווחים, על-פי מקורות מערביים, לפיהם חברי הוועדה העדיפו להתמקד בשלב שלאחר בחירת הנשיא, ומלבד לשליח הצרפתי, לה דריאן, שציין את שמו של פרנג'יה כמועמד לנשיאות, לא עלה שם נוסף. המקורות הוסיפו כי גם הם לא דנו באפשרות שנשיא מדינה ייבחר ממחנה פוליטי אחד במדינה ושראש הממשלה ימונה מהמחנה השני. יתר על כן, המקורות הוסיפו כי פגישה הבאה של הוועדה, תתקיים, ככל הנראה, בספטמבר בצרפת, במהלכה ידונו הצדדים באפשרות נקיטה ב"צעדים קשים" נגד כל מי שיעכב את ההתקדמות בסוגיה (אלשרק אלאוסט, 17-18 ביולי 2023).

### תרגיל ימי משותף של צבא לבנון, ארצות הברית ומדינות נוספות

ב-9-18 ביולי 2023 קיים צבא לבנון תרגיל ימי באזור חנוש, כ-45 ק"מ מצפון לבירות (בו שטחי אימונים של צבא לבנון). התרגיל התקיים בשיתוף צוותי ההדרכה מארה"ב, בריטניה וצרפת ויחידות מירדן, עיראק ומצרים. התרגיל נוהל על ידי פיקוד חיל הים הלבנוני ובשיתוף חיל האוויר, יחידת הרפואה הצבאית, פוג' (כוח צבאי בסדר גודל שבין גדוד לחטיבה) ההנדסה הצבאית ופוג' הקומנדו הימי. בתמרון ימי שחתם את התרגיל, נכח ג'וזף עון, רמטכ"ל צבא לבנון (אתר צבא לבנון, 18 ביולי 2023).



ספינות, סירות ומסוקים, שנטלו חלק בתרגיל הימי (אתר צבא לבנון, 18 ביולי 2023)



## ביקור המתווך האמריקאי בלבנון

◀ עמוס הוכשטיין, היועץ הבכיר של נשיא ארצות-הברית, שתיווך בסוגיית הגבול הימי בין ישראל ללבנון, יבקר בלבנון בחודש הבא (אוגוסט 2023), במועד המשוער שנקבע לתחילת עבודות הקידוח באזור המים הכלכליים הדרומיים של לבנון (בלוק 9). הוכשטיין אמר להיות נוכח בתחילת הקידוחים ועשוי לדון עם גורמים רשמיים בלבנון בנושאים נוספים (agenzianova.com, 14 ביולי 2023).

◀ בהקשר זה יצוין כי ב-15 ביולי 2023 יצאה אסדת הקידוח Transocean Barents מחופי נורבגיה לעבר לבנון, במטרה להתחיל לבצע בקרוב את קידוחים ראשוניים לאיתור מאגרי נפט וגז. אסדת הקידוח אמורה לעגון במיצרי גיברלטר למשך מספר ימים לתדלוק, טרם חידוש מסעה ללבנון, שיאריך כחודש ימים. ספינה ראשונה, שהביאה צינורות הקידוח, בהם ייעשה שימוש על-ידי אסדת הקידוח כבר הגיעה לנמל בירות (This is Beirut, 19 ביולי 2023).

## פליטים סוריים בלבנון

◀ ב-11 ביולי 2023 קיבל הפרלמנט האירופי, הגוף המחוקק של האיחוד האירופי, החלטה, הקוראת ללבנון שלא לגרש משטחה פליטים סורים. במסגרת ההחלטה קרא האיחוד האירופאי ללבנון להימנע מצעדי גירוש, אפליה ועידוד שנאה כלפי הפליטים הסורים. בכירים לבנונים עומדים על כך, שהפליטים הסורים ישובו למולדתם, לאור המצב הכלכלי הקשה בלבנון ומצב ביטחון הפנים הרעוע (Xinhua, 13 ביולי 2023). להערכת ממשלת לבנון, שוהים בשטחה כ-1.5 פליטים סורים, אך ישנן ההערכות גבוהות הרבה יותר, לפיהן המספר מגיע לשניים ואף 2.5 מיליון נפש.

◀ עבדאללה אבו חביב, שר החוץ בממשלת לבנון, העביר לג'וזף בורל, סגן יו"ר הנציבות האירופאית לענייני חוץ, איגרת בה גינה את החלטת הפרלמנט האירופי. השר קרא לכונן שיח מקיף בין לבנון לאיחוד האירופי שיעסוק במכלול סוגיות, ובפרט בשאלת הפליטים הסורים. הוא הדגיש כי הפליטים החלו להוות איום לא רק על המרקם החברתי בלבנון, ועל יציבותה הכלכלית, אלא גם על עצם קיומה. הוא הבטיח שלבנון תהיה אחראית להקל על חזרתם הבטוחה והמכובדת של הפליטים לבתיהם בהתאם לחוק הבינלאומי באופן שאינו מתנגש עם חוקת לבנון הקובעת שלבנון אינה מהווה מדינת פליטות. הוא קרא לקהילה הבינלאומית לטפל בסיבות לפליטות הסוריות ולהבטיח את קיומן של התשתיות והשירותים החברתיים בסוריה, כדי להקל על שיבתם (אלנשרה, 19 ביולי 2023).

◀ להלן תגובות נוספות של בכירים בלבנון:

◆ עצאם שרף אלדין, שר המהגרים בממשלת לבנון, כי מטרת ההחלטה הינה להפעיל לחץ על לבנון, שלא תקדם לצד סוריה מנגנון להשבת העקורים בבטחה לבתיהם. הוא גם קרא לכינוס ישיבת ממשלה דחופה כדי לגנות את ההחלטה "הבלתי הוגנת" משום שלבנון כבר סובלת מאתגרים חברתיים-כלכליים וביטחוניים עמוקים (Xinhua, 13 ביולי 2023).

◆ אמין סלאם, שר הכלכלה והמסחר בממשלת לבנון, הסתייג גם הוא מההחלטה וציין כי לפרלמנט האירופי אין זכות או סמכות לקבל החלטות בנושא מאחר ומדובר בעניין לבנוני פנימי ומדינות אירופה בעצמן נרתעו מלקבל את הפליטים (Xinhua, 13 ביולי 2023).

◆ נביל קאווק, בכיר חזבאללה, ציין כי ההחלטה הינה "בוטה, מתגרה ורודנית", והיא מהווה פגיעה בריבונות לבנון ובכבוד הלבנוני והיא מהווה איום אמיתי על היציבות והאחדות הלאומית. הוא הדגיש, כי לבנון איננה מחויבת לפעול על-פי אף המלצה אירופית ועליה לפעול למען האינטרסים שלה באמצעות קידום משבר העקורים בתאום עם ממשלת סוריה (אלמנאר, 16 ביולי 2023).

◆ סמיר ג'עג'ע, מנהיג מפלגת הכוחות הלבנונים (הכח"ל), ציין כי זוהי החלטה ריבונית של לבנון והחלטת הפרלמנט האירופי הינה בגדר המלצה, שאינה מחייבת כלל את לבנון (elnashra, 16 ביולי 2023).

## סוריה

### תקיפה אווירית המיוחסת לישראל נגד מטרות של חזבאללה מדרום לדמשק

◀ בליל 18-19 ביולי 2023 בוצעה תקיפה אווירית המיוחסת לישראל נגד יעדי חזבאללה ומיליציות הפועלות בחסות איראן בסביבת נמל התעופה אלדימאס (Al Dimas), בקרבת גבול סוריה לבנון. דווח כי חייל בצבא סוריה או לוחם בכוחות המסייעים לו ולפחות שני לוחמי מיליציות זרים (שאינם סורים), הלוחמים במסגרת המיליציות הפועלות בחסות איראן נהרגו וארבעה נפצעו. כמו כן דווח כי הושמד ציוד צבאי ולוגיסטי רב (מרכז המעקב הסורי לזכויות אדם, 19 ביולי 2023).

◀ אתר האופוזיציה הסורית, Syria TV, ציין כי אחד האתרים שהותקף שימש מרכז להכשרת לוחמי חזבאללה, שהוקם לאחרונה בתוך בסיס הדרכה אלאע'ראר, הנמצא באזור. על-פי האתר, יעד נוסף שהותקף היה אתר השייך לחזבאללה באזור העיירה אלצבורה (Al Sabourah), כשמונה ק"מ ממערב לדמשק (Syria TV, 19 ביולי 2023).